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Tekninen lautakunta hyväksyy Espoon leikkipaikkaohjelman 2026–2036 
ohjeellisena noudatettavaksi. 

 
Käsittely  

 
 

Päätös 
  
 

Selostus Leikkipaikkaohjelman tavoitteena on määritellä leikkipaikkaverkosto, joka 
on viihtyisä, toimiva ja turvallinen sekä tasapuolisesti ja yhdenvertaisesti 
palveleva. Leikkipaikkaohjelma 2026–2036 käsittää Kaupunkitekniikan 
keskuksen vastuulla olevat yleiset leikkipaikat. Muiden toimijoiden 
vastuulle kuuluvat leikkipaikat eivät sisälly ohjelmaan, kuten esimerkiksi 
päiväkotien ja koulujen piha-alueet. 

 
Leikkipaikkaohjelmasta järjestettiin asukaskysely (23.8.–22.9.2024) sekä 
erillinen varhaiskasvatukselle suunnattu kysely (10.3.–31.3.2025). 
Leikkipaikkaohjelmasta pyydettiin lausunto Espoon Vammaisneuvostolta 
(20.10.2025).  Asukaskyselyyn vastasi 2343 henkilöä, 
varhaiskasvatukselle suunnattuun kyselyyn saatiin 52 vastausta. 

 
1. Leikkipaikkaohjelman sisältö 

Espoon kaupunkitekniikan keskus on laatinut Leikkipaikkaohjelman 2026–
2036, joka on jatkoa edelliselle Leikkipaikkaohjelmalle 2016–2026.  
Leikkipaikkaohjelma on pitkän tähtäimen suunnitelma, jonka mukaisesti 
kehitetään ja ylläpidetään yleisiä leikkipaikkoja. Ohjelman tavoitteena on 
määritellä leikkipaikkaverkosto, joka on viihtyisä, toimiva ja turvallinen sekä 
tasapuolisesti ja yhdenvertaisesti palveleva. Leikkipaikkoja kehitetään 
yhdessä asukkaiden kanssa. Ohjelman tarkoituksena on kohdentaa 
resurssit ja toimenpiteet oikeisiin kohteisiin. 

 
Espoossa on 170 leikkipaikkaa (2025). Ohjelman pääpaino on 
leikkipaikkojen perusparannustoimenpiteissä, joita on esitetty 72 
leikkipaikalle. Uusia leikkipaikkoja tavoitellaan toteuttavaksi 20 kpl. Leikki-
paikkaverkosto muuttuu ajan kuluessa ja leikkipaikan poistaminen tai 



siirtäminen voi olla perusteltua. Ohjelmakaudelle on esitetty 9 kpl 
poistettavia leikkipaikkoja. 
 
Perusparannustoimenpiteiden aikataulu perustuu pisteytykseen, jonka 
kriteereinä ovat leikkipaikan nykytilan kunto ja turvallisuus, arvioidut 
käyttäjämäärät ja niiden muutos, sekä saavutettavuus sekä muut 
kaupunkirakenteellisten kriteerit. 
 
Uusien kohteiden valintaan on vaikuttanut leikkipaikkaohjelman 
laatimistyön yhteydessä tehty uusien leikkipaikkojen sijoittumisanalyysi, 
asemakaava-alueiden kehittyminen, sekä aiemmalta ohjelmakaudelta 
siirtyneet toteuttamatta jääneet leikkipaikat.  

 
Leikkipaikan poistamiseen vaikuttaa lähialueen leikkipaikkojen riittävyys ja 
saavutettavuus, poistettavan leikkipaikan arvoitu käyttöaste, leikkipaikan 
turvallisuus ja kunto sekä ylläpitoresurssit. Poistuva leikkipaikka muutetaan 
osaksi asemakaavan mukaista käyttöä. 
 
Edelliseltä ohjelmakaudelta 2016–2026 siirtyi muutamien leikkipaikkojen 
toimenpiteitä ohjelmakaudelle 2026–2036. Rakentamisen tavoiteltuun 
aikatauluun vaikutti mm. alueen kaavoituksen, asuntotuotannon tai muun 
infran odotettua hitaampi toteutuminen tai odotettua kiireellisempi 
leikkipaikkojen perusparannustarve. 
 
Leikkipaikkaverkostosta kehitetään leikkipaikan sijainnin, laajuuden, 
toiminnallisuuden ja varustetason monipuolisuuden perusteella entistä 
monipuolisempi ja virikkeellisempi toimintaympäristö, joka sisältää 
yksilöllisiä leikkipaikkoja.  
 
Leikkipaikkaverkoston mahdollisimman tasapuolinen alueellinen 
palvelutaso turvataan suhteessa väestön sijoittumiseen 
kaupunkirakenteessa ja sen vuoksi Espoon eteläosassa verkosto on 
tiheämpi kuin pohjoisosassa. Leikkipaikkojen hankekohtaisessa 
suunnittelussa ja toteutuksessa pyritään mahdollisuuksien mukaan 
parantamaan esteetöntä saapumista ja valitsemaan sellaisia leikkivälineitä, 
jotka ovat mahdollisimman monille soveltuvia ja käytettäviä. 
   
Leikkipaikkojen suunnittelua, rakentamista ja ylläpitoa ohjaavat erilaiset 
leikkipaikkoja, leikkivälineitä ja materiaaleja koskevat turvallisuuslajit ja 
standardit. Leikkipaikan sijainti, leikkivälineet sekä putoamisalustat, 
kasvillisuus, valaistus sekä muut rakenteet (mm. aidat, portit,) arvioidaan ja 
ylläpidetään säännöllisesti korkeimpien turvallisuus- ja laatuvaatimusten 
mukaisesti kunnossapitäjän toimesta. Leikkipaikkojen asiakasturvallisuutta 
valvoo Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes. 

 
Leikkipaikkojen rakentaminen sopeutetaan talousarvion mukaisiin 
vuosittaisiin määrärahoihin. 
 
Leikkipaikkaohjelma 2026–2036 on sisällöllisesti sekä määrällisesti 
edellisen ohjelmakauden kaltainen ja perustuu edellisen ohjelman 
suuruiseen investointitarpeeseen. Uusiin leikkipaikkoihin investoitiin 
ohjelmakaudella 2016–2026 arviolta noin 5 milj. euroa. Leikkipaikkoja 
perusparannettiin noin 14 miljoonalla eurolla. Leikkipaikkojen poistamista 
ja kohteiden maisemointia tehtiin noin 0,5 milj. eurolla. Leikkipaikkojen 
rakentamiskustannuksissa on kuitenkin varauduttava materiaali- ja 
toteutuskustannus-ten muutoksiin ja siihen että leikkipaikkojen 
kunnossapitokustannukset nousevat 3–5 % vuositasolla. Ohjelman 
toteuttaminen edellyttäisi 2 uuden leikkipaikan rakentamista vuosittain, 5–8 



leikkipaikan perusparantamista ja keskimäärin 1 leikkipaikan poistamista 
vuosittain. Uusien leikkipaikkojen rakentamiskustannukset ovat vaihdelleet 
250.000–800.000 euroa, perusparannettavien kohteiden kustannukset 
150.00–300.000 euroa, asukaspuistojen perusparannukset 800.000–1 milj. 
euroa ja poistettavien leikkipaikkojen toteutukset keskimäärin 30.000 
euroa. 

 
2. Suunnittelun kulku 

Leikkipaikkaohjelma 2026–2036 on laadittu yhteistyössä 
Kaupunkitekniikan keskuksen, Kaupunkisuunnittelukeskuksen, 
Tilapalvelut-liikelaitoksen, Liikunnan ja urheilun tulosyksikön, 
Varhaiskasvatuksen ja Kaupunkiympäristön toimialan sekä Ympäristö- ja 
rakennusvalvontakeskuksen asiantuntijoiden kanssa vuosien 2024–2025 
aikana.  
 
Leikkipaikkaohjelman luonnoksesta 17.10.2025 pyydettiin lausunto Espoon 
Vammaisneuvostolta ja sen Rakennetaan Kaikille - työryhmältä, joka 
saatiin 3.11.2025.  
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